
1/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBO PRETORIO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO WEB DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE 

PER CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 

PROTEZIONE ( EX ART.17,COMMA1,LETTERA B, D.LGS. N.81/2008 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DELLA DIREZIONE DIDATTICA 

3° CIRCOLO BALDO BONSIGNORE 

DI MAZARA DEL VALLO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2022; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»;  

VISTA   la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  il D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) 

individua tra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP, nonché gli 

artt. 31-32 e 33 in materia di organizzazione del servizio e relativi compiti; 

 

                                 

 

 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 
 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  



                             

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006398/U del 02/12/2022 09:20

VII.8 - Collaboratori esterni

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


2/3 

 

 

VISTO  il D. Lgs.vo 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti 

professionali che deve possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione; 

VISTO  il D.I. n° 129 del 28/08/2018 – art.43 relativo al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività;  

CONSIDERATA  la necessità di individuare la figura professionale in questione affinchè si possa 

assolvere agli obblighi di legge - conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio prevenzione e protezione ( ex art.17,comma1,lettera b, d.lgs. n.81/2008. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 Novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 

DETERMINA 

 

Art.1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art 2 

Si delibera l’avvio della procedura per l’individuazione della figura di Responsabile del servizio prevenzione e 

protezione ( ex art.17,comma1,lettera b, d.lgs. n.81/2008); 

Art 3 

L’incarico avrà durata di 24 mesi con decorrenza dal 08/01/2023 e sarà svolto presso la Direzione Didattica Baldo 

Bonsignore – Mazara del Vallo. 

Art. 4 

L’importo complessivo per l’espletamento dell’incarico è determinato in € 2.200 (euro duemiladuecentoeuro, 00)  

Art 5 

La spesa sarà imputata nel programma annuale 2022 sull’attività a 02 – funzionamento amministrativo  

Art 6 

Stabilire che si procederà all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida, congrua 

e pervenuta nei termini previsti dal bando. 

Art 7 

Dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la dirigente scolastica Prof.ssa Serafina Di Rosa  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sil sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Serafina Di Rosa  

Documento firmato digitalmente  


